
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kommissorium  

 

Klima- & Energiråd 2022 

 
Baggrund 
Kommunalbestyrelsen har besluttet, at der fortsat skal være et Klima- & Energiråd. Kli-
ma- & Energirådet skal være et advisory board samt udføre opgaver efter aftale med ud-
valgene.  
Kommunalbestyrelsen har udpeget Lars Jensen til rådet og Vækst & Klimaudvalget har 
udpeget Mads-Peder Søby.  
 
 
Formål med Klima- og Energirådet 
Klima- og Energirådet har to primære roller: 
 
1: Advisory board for Vækst & Klimaudvalget omkring, herunder rådgivning indenfor em-
ner relateret til kommunens arbejde med bæredygtig udvikling.  
 
2: Kan udføre opgaver for Vækst & Klimaudvalget, herunder bidrage til at løfte og for-
midle den bæredygtige dagsorden til borgere og virksomheder i kommunen. 
 
Kommissoriet godkendes af Vækst & Klimaudvalget og sætter rammerne for Klima- & 
Energirådets arbejde. Klima & Energirådet skal arbejde efter samme formål og vision 
som Hedensted Kommunes Klimaplan DK2020, der indebærer en målsætning om, at CO2 
nettoudledning skal være 0 og Hedensted Kommune skal være klimarobust inden 2050. 
 
 
Bemanding 
Ud over de to politisk udpegede medlemmer bemandes Klima- og Energirådet af borgere 
fra Hedensted Kommune.  
 
Borgere i Hedensted Kommune kan ansøge om at blive medlem af Klima- og Energirådet. 
Det sker hvor tit? Hvert år eller hver fjerde? Og hvornår? 
 
Klima- og Energirådet kan beslutte at supplere rådet med øvrige medlemmer, fagfolk el-
ler eksperter i løbet af perioden og der kan oprettes arbejdsgrupper med forskellige an-
svarsområder og/eller projekter.  
 
Arbejdsopgave 
Vækst & Klimaudvalget ønsker, at Klima- og Energirådet i 2022 får til opgave, at medvir-
ke til formidlingen og forankringen af DK2020 planen til kommunens borgere, virksomhe-
der og civilsamfund. Derfor får Klima- & Energirådet til opgave, at medvirke til facilitering 
og skabelse af fremtidsfortællinger om det gode liv for borgere og virksomheder i Heden-
sted Kommune - i samarbejde med borgere og virksomheder. Fremtidsfortællingerne 
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skal være med til at formidle klimavisionen og inspirere til at arbejde med bæredygtig-
hed. 
 
Derudover er det Klimarådets opgave at deltage i aktiviteter/ møder i henhold til indsats 
områderne under DK2020 paraplyen. Fx indsatser målrettet bæredygtig livsstil og energi. 
 
Dialog med Vækst & Klimaudvalget: 
Klima- & Energirådet vil mindst en gang årligt evaluere arbejdet sammen med Vækst & 
Klimaudvalget og i fællesskab drøfte indsatserne for den kommende periode.  
 
Forretningsorden  

 I efteråret 2022 evalureres opstarten og det vurderes om rådet skal fortsætte i 
denne form, eller om der skal justeres.  

 Mødernes hyppighed, struktur og indhold i øvrigt fastlægges af Klimarådet.  
 Den fortløbende kommunikation mellem Klimarådet og Hedensted Kommune sik-

res ved, at dagsordener og referater publiceres via dagsordenssystemet og der-
med ligger på www.hedensted.dk  

 Rådet betjenes af Vækst, Teknik og Fællesskab, i det daglige af Klimasekretaria-
tet.  

 Det samlede Klimaråd vælger et formandskab på det første møde. Ved den årlige 
evaluering af rådets arbejde, vælges der nyt formandskab.  

 Formanden kan udtale sig på vegne af rådet.  
 Rådet har beslutningsmandat på egne aktiviteter, der ligger indenfor rammen af 

Vækst & Klimaudvalgets beslutninger.  
 
Tidsramme  
Klimarådet fungerer som udgangspunkt i indeværende Kommunalbestyrelsesperiode.  
Kommissoriet revideres årligt inden den 31. december. 
 
Økonomi/ressourcer 
Der er ikke afsat øremærket økonomi til drift af Klima- & energirådet. Det betyder at ak-
tiviteter, skal holdes inden for rammen af økonomien i Vækst & Klimaudvalget. 
 
Det er relevant at se på andre muligheder for at finansiere aktiviteter i rådet, da dette vil 
kunne give mere udbytte af rådets arbejde. Dette kan både være muligheder inden for 
den kommunale økonomi og muligheder for ekstern støtte. 
 
Evaluering 
Klima & Energirådets arbejde evalueres en gang årligt og indeholder en evaluering af rå-
dets form, virke og effekt. I forbindelse med evalueringen kan rådet foreslå tilpasninger 
af kommissoriet til Vækst & Klimaudvalget


